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XIII MKP „Chopin dla najmłodszych” odbędzie się 19 i 20 
marca 2015 r. w pałacu Myśliwskim w Antoninie. Jest orga-
nizowany przez Stowarzyszenie „Chopin dla najmłod-
szych”, Państwową Szkołę Muzyczną I stopnia im. Fr. Cho-
pina w Ostrzeszowie oraz Centrum Edukacji Artystycznej 
w Warszawie.

To jedyny obecnie w Europie konkurs chopinowski - 
monograficzny dla dzieci i młodzieży, w którym wykonuje 
się wyłącznie utwory Fryderyka Chopina. Organizowany 
przez szkołę od 1992 roku w Antoninie, miejscu, w któ-
rym dwukrotnie na zaproszenie księcia Radziwiłła przeby-
wał Chopin. Wśród uczestników przyjęło się powiedzenie, 
że mamy w Polsce „wielki” Narodowy Konkurs Chopinowski 
w Warszawie, a „mały” Konkurs Chopinow-
ski w Antoninie. Można śmiało powiedzieć, że 
nasz konkurs to „kuźnia talentów” i wstęp do 
elity chopinistów, ponieważ wśród laureatów 
mamy uczestników Konkursu warszawskiego, 
są to m.in. Jacek Kortus, Szczepan Kończal 
oraz kilku z Japonii. 

Organizowany pod patronatem i wspie-
rany finansowo przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego oraz przy wspar-
ciu finansowym Powiatu ostrzeszowskiego, 
a także sponsorów, sercu których bliska jest 
nasza narodowa kultura.

Konkurs przeprowadzany jest w trzech 
kategoriach wiekowych. I - do lat 12, II - do 15, III - do 
18. Ta najstarsza ma 2 etapy. Do II etapu w tej grupie 
przechodzi 50% uczestników.

W tej edycji weźmie udział 32 uczestników reprezen-
tujących Polskę, Chiny, Stany Zjednoczone, Rosję, 

Litwę, Łotwę, Białoruś, Czechy, Szwajcarię, Belgię. 
Zmagania pianistów oceniać będzie jury w składzie: prze-

wodniczący - prof. Waldemar Andrzejewski (Akademia 
Muzyczna POZNAŃ); członkowie: prof. Józef Stompel (AM 
Katowice), prof. Rudolf Bernatik (Ostrawa - Czechy), Koji 
Shimoda i Takako Takahashi (Japonia), prof. Maciej Piotrow-
ski (UM Warszawa). Sekretarz jury: Krystyna Zając (PSM 
Ostrzeszów)

Zakończenie konkursu - 20 marca 2015 r., godz. 16.30 
(ogłoszenie wyników, wręczenie nagród, koncert laureatów).

PRZESŁUCHANIA KONKURSOWE oraz KONCERT LAU-
REATÓW MAJĄ CHARAKTER OTWARTY DLA PUBLICZNO-
ŚCI! Zapraszamy!

Repertuar kina
Snajper
USA, biograficzny, dramat, 
wojenny, 134 minuty.
Wtorek - 17 III, godz. 20.00
Środa - 18 III, godz. 19.45
Czwartek - 19 III, godz. 19.45

Body/Ciało
Polska, dramat, 90 minut.
Wtorek - 17 III, godz. 18.15
Środa - 18 III, godz. 18.00
Piątek - 20 III, godz. 17.00
Sobota - 21 III, godz. 17.45
Niedziela - 22 III, godz. 17.00

Fru!
Belgia, Francja, animacja, przygo-
dowy, komedia, 90 minut.
Wtorek - 17 III, godz. 16.30 (3D)
Środa - 18 III, godz. 16.15 (2D)

Sobota - 21 III, godz. 16.00 (3D)
Niedziela - 22 III, godz. 15.00 (3D)
Wtorek - 24 III, godz. 17.00 (3D)
Czwartek - 26 III, godz. 17.00 (2D)

Fokus
USA, komedia, 104 minuty.
Piątek - 20 III, godz. 19:00
Sobota - 21 III, godz. 19.30
Niedziela - 22 III, godz. 19.00
Wtorek - 24 III, godz. 19.00
Środa - 25 III, godz. 17.00
Czwartek - 26 III, godz. 19.00

Bilety: ulg. 13zł (3D - 18zł), norm. 
16zł (3D - 20zł); wtorek - 12zł 
(3D - 16zł)
Bilet rodzinny - zgodnie z regula-
minem 30zł (3D - 40zł)

Repertuar kina:
www.ock.ostrzeszow.pl

DRZWI OTWARTE W GIMNAZJUM NR 1

- ZAPROSZENIE
Społeczność Gimnazjum nr 1 im. Janusza Korczaka w Ostrzeszo-
wie zaprasza zainteresowanych Uczniów i Rodziców na DRZWI 
OTWARTE - 26 marca 2015r., od godz. 12.00 do 17.00 - w celu 
zapoznania się z ofertą szkoły.

Dyrektor Gimnazjum nr 1
Jolanta Szałkowska

11. ROWEROWA DROGA KRZYŻOWA
zaproszenie

21 marca (sobota) 2015 rok
START: godz. 9.00 - przy kościele Chrystusa Króla w Ostrzeszo-

wie. Zbiórka - 15 minut przed startem.
TRASA: około 25 km, pokonywana w tempie 10 km/godz.

Zapraszamy rowerzystów do udziału w 11. Rowerowej Drodze Krzyżo-
wej. Pojedziemy ŚLADAMI ZNAKÓW WIARY.

Zakończenie naszej wędrówki nastąpi na Górze Krzyża.

PROGRAM MINUTOWY
Stacja I Ostrzeszów (krzyż przy kościele Chrystusa Króla) - 9.00
Stacja II Ostrzeszów (krzyż przy alejce do klasztoru) - 9.25
Stacja III Ostrzeszów (krzyż na Budach) - 10.05
Stacja IV Rojów (krzyż przy drodze 449) - 10.25
Stacja V Olszyna (krzyż metalowy naprzeciw szkoły) - 10.50
Stacja VI Bałczyna (krzyż przy pomniku) - odpoczynek - 11.15
Stacja VII Meszyny (figura Serca Pana Jezusa) - 12.20
Stacja VIII Mostki (kapliczka Maryjna) - 12.50
Stacja IX Ignaców (krzyż na skrzyżowaniu) - 13.05
Stacja X Parzynów (krzyż na rozstaju dróg) - 13.30
Stacja XI Zmyślona P. (rzeźba Jana Pawła II) - 13.55
Stacja XII Zmyślona P. (krzyż przy nowej drodze) - 14.25
Stacja XIII Zmyślona P. (krzyż w wiosce) - 14.50
Stacja XIV Góra Krzyża (krzyż Wielkopolski) - 15.15

Osoby mieszkające w pobliżu wspomnianych krzyży i kapliczek zapra-
szamy do wspólnych rozważań.
Wybierz się z nami!

UWAGA! Rowerowa Droga Krzyżowa odbędzie się bez względu na 
warunki atmosferyczne. Uczestnicy biorą udział na własną odpowie-
dzialność. Osoby niepełnoletnie wyłącznie pod opieką dorosłych. Pro-
simy o zaopatrzenie się w elementy odblaskowe.

Organizator: Stowarzyszenie Katolicko-Sportowe „SZCZĘŚCIE”, 
tel. 609 046 862.

W Zmyślonej Parzynowskiej, nieda-
leko najwyższego szczytu Wielkopol-
ski stoi kilkumetrowy, drewniany krzyż. 
Według zapisków odszukanych przez ks. 
Jerzego Żurawskiego, ok. 300 lat temu 
właśnie w tym miejscu stała kapliczka. 
Ponad dwa wieki później ustawiono tu 
pierwszy krzyż. Wykonawcą jego był 
obłożnie chory Bronisław Półkownik, 
który poprzez postawienie krzyża upra-
szał o zdrowie. Wykonane przez niego 
drzewce przez kilka lat leżało w stodole, 
czekając na „lepsze czasy”. Dopiero 
w 1979r. krzyż został poświęcony przez 
ks. Jerzego Żurawskiego. 

Po wielu latach, już po śmierci dar-
czyńcy, „nadgryzione zębem czasu” 
drzewo krzyża wymieniono na nowe, 
zakupione przez syna Władysława. 
Krzyż wykonano w tartaku w Taborze 
Wielkim, z poprzedniego pozostawiając 
tylko wizerunek ukrzyżowanego Chry-
stusa. Poświęcenia tego znaku wiary 
dokonał w 2008r. proboszcz parafii 
w Parzynowie, ks. Mirosław Jankowski. 
Gdy w ubiegłym roku poprowadzono 
tamtędy drogę asfaltową, postanowiono 
przy tej okazji odnowić krzyż - czysz-
czono go i pomalowano. Pracami tymi 
zajęli się głównie panowie: Piotr Paw-
lak, Wiesław Półkownik i Jan Wita, który 

ponadto zakupił i posadził obok tuje. 
Teren przy krzyżu uporządkowały panie: 
Marzena Pawlak i Jadwiga Półkownik. 
Pani Jadwiga od samego początku opie-
kuje się tym miejscem, zapala znicze, 
dba o jego wygląd.

We wrześniu 2014r., podczas spra-
wowanego tam nabożeństwa, odno-
wiony krzyż ponownie poświęcił ks. M. 
Jankowski. Za tydzień, 21 marca, w tym 
samym miejscu zatrzymają się uczest-
nicy Rowerowej Drogi Krzyżowej, by 
modlić się przy XII stacji. 

W. Juszczak
Pani Jadwidze Półkownik dzię-

kuję za informację dotyczącą historii 
krzyża.

ZAPROSZENIE
Dyrekcja, szkolny koordynator akcji „Drugie Życie” oraz uczniowie

Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszowie
mają zaszczyt zaprosić na

uroczyste podsumowanie Kampanii
„Transplantacja - jestem na TAK!”

oraz spotkanie z lekarzem transplantologiem z Poznania,
które odbędzie się 27 marca, o godz. 9.00 w auli szkoły.

Imprezę uświetni występ iluzjonisty CARLOSA.
Serdecznie zapraszamy!

ZAPROSZENIE
Uniwersytet Trzeciego Wieku zaprasza swoich słuchaczy oraz 
osoby zainteresowane na wykład otwarty, który odbędzie się 
20.03.2015r. (piątek), o godz. 1700,

 w sali sesyjnej Starostwa 
Powiatowego w Ostrzeszowie.
Temat wykładu: Innowacyjne wynalazki w służbie człowieka.
Wykładowca: dr Andrzej Vogt - Uniwersytet Wrocławski.

Za Zarząd
Janina Tarchalska - prezes

Barbara Kurzawa

Dokończenie ze str. 1.
„Okno życia” musi spełniać ści-

śle określone normy - pomieszczenie 
musi być klimatyzowane, o stałej tem-
peraturze 35 stopni C. Jest też system 
alarmowy - jeżeli ktoś otworzy „okno” 
i położy dziecko na nosidełku, wówczas 
uruchamia alarm w sześciu telefonach, 
u sześciu sióstr. On nie jest słyszalny 
w samym „oknie” i na pewno nikogo 
nie odstraszy. Nie jest także po to, aby 
kogokolwiek ścigać czy identyfikować. 
Alarm jest nieodzowny ze względu na 
dobro dziecka, które przecież może tam 
trafić natychmiast po porodzie, może to 
być wcześniak, dziecko bardzo słabe 
lub chore i reakcja musi być natychmia-
stowa, każda sekunda może mieć zna-
czenie. W „oknie” zawsze też będzie 
leżał list adresowany do matki, informu-
jący o tym, że w ciągu trzech miesięcy 
ma możliwość odebrania dziecka. Prze-
cież, pozostawiając noworodka, mogła 
działać pod wpływem szoku poporo-
dowego albo też nie potrafiła poradzić 
sobie w wyjątkowo trudnej sytuacji 
życiowej, która w ciągu trzech miesięcy 
może przecież ulec poprawie. 

W „oknie” znajdzie się również kar-
teczka, na której osoba zostawiająca 
dziecko będzie mogła wpisać datę jego 
urodzenia oraz imię, o ile zostało już 
nadane. 

Po znalezieniu niemowlęcia w „oknie 
życia” musimy zadzwonić do naszego 
szpitala, gdzie dziecko zostanie dokład-
nie przebadane. Lekarze sprawdzą, czy 
nic nie zagraża jego zdrowiu. Następ-
nie poprzez PCPR takie maleństwo jest 
oddane do ośrodka adaptacyjnego. Jest 
to taka sama procedura, jak przy dzie-
ciach pozostawionych po porodzie 
w szpitalu. 

Z inicjatywą otwarcia właśnie 
przy naszym klasztorze „okna życia” 
wyszła senator Andżelika Możdżanow-
ska, a duchowy patronat nad nim objął 
biskup Edward Janiak oraz Caritas Die-
cezji Kaliskiej - kończy swą wypowiedź 
siostra Teofania. 

***
Koszty urządzenia „okna” nie są duże, 

zwykle wynoszą ok. 1500 zł. Tutaj były 
trochę większe, gdyż trzeba było doko-
nać pewnych modernizacji przy bocz-
nym wejściu do przedszkola. Konieczna 
była również zgoda konserwatora zabyt-
ków, aby w murze od strony ul. Klasztor-
nej zamurować stare, nieczynne wejście, 
a wykuć nowe, kilka metrów dalej. Jest 
tam teraz zamontowana metalowa furtka, 
która będzie otwarta przez całą dobę. 

Z założenia „okno” ma obejmować trzy 
powiaty: ostrzeszowski, kępiński i kro-
toszyński, ale jest rzeczą oczywistą, że 
w tych sprawach nie ma żadnej regiona-
lizacji i nikt nie narzuci matce, chcącej 
zostawić swoje dziecko, gdzie ma to zro-
bić. Ważne, by w razie potrzeby znalazła 
na swej drodze jakiekolwiek „okno życia”. 

K. Juszczak

OSTRZESZOWSKIE 
„OKNO ŻYCIA” XIII MIĘDZYNARODOWY KONKURS PIANISTYCZNY

„CHOPIN DLA NAJMŁODSZYCH” - ANTONIN 2015

Śladami znaków wiary
KRZYŻ W ZMYŚLONEJ 
PARZYNOWSKIEJ

IMPREZY * ZAPROSZENIA NA IMPREZY * ZAPROSZENIA NA IMPREZY * ZAPROSZENIA


